
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

29 августа 2014 года                                                                                                        № 467 

с.Киясово 

 

Об утверждении показателей  результативности и эффективности   

деятельности учреждений  культуры и образовательных организаций,  

подведомственных Управлению по культуре, делам молодежи, спорту  

и туризму Администрации муниципального образования «Киясовский  

район», их руководителей и работников 

 

 
В целях установления действенных механизмов зависимости уровня оплаты труда 

от объема и качества предоставляемых услуг (выполняемых работ) и реализации поста-

новлений Администрации муниципального образования «Киясовский район» от 16 де-

кабря 2013 года № 825 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Из-

менения в отраслях социальной сферы Киясовского района, направленные на повыше-

ние эффективности образования в сфере культуры» и Плана мероприятий («дорожной 

карты») «Изменения, направленные  на повышение эффективности сферы культуры в 

муниципальном образовании «Киясовский район»»; от 09 августа 2013 г. № 537 «Об ут-

верждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культу-

ры, подведомственных Управлению по культуре, делам молодежи, спорту и туризму 

Администрации муниципального образования «Киясовский район»;  от 26 ноября 2013 

года № 779 «Об оплате труда работников образовательных организаций, подведомст-

венному Управлению по культуре, делам молодежи, спорту и туризму Администрации 

муниципального образования «Киясовский район», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.Утвердить прилагаемые: 

- Показатели результативности и эффективности деятельности муниципальных 

бюджетных учреждений культуры и образовательных организаций, подведомственных 



Управлению по культуре, делам молодежи, спорту и туризму Администрации муници-

пального образования "Киясовский район", их руководителей и работников  (приложе-

ние 1);         

- Показатели результативности и эффективности деятельности основных категорий 

работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных 

Управлению по культуре, делам молодежи, спорту и туризму Администрации муници-

пального образования «Киясовский район» (приложение 2); 

- Положение о порядке, сроках и форме предоставления муниципальными бюджет-

ными учреждениями культуры, образовательными организациями отчета о выполнении  

показателей эффективности деятельности (приложение 3); 

- Положение о комиссии по оценке выполнения показателей эффективности дея-

тельности муниципальных бюджетных учреждений культуры и образовательных орга-

низаций по премированию их руководителей. 

3. Руководителям муниципальных  бюджетных учреждений культуры и образова-

тельных организаций, подведомственных Управлению по культуре, делам молодежи, 

спорту и туризму Администрации муниципального образования «Киясовский район» 

обеспечить предоставление отчетности по выполнению показателей.  

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                      С.В. Мерзляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации  

МО «Киясовский район»  

29.08.2014 № 467                                                   

 
 

 

 

Показатели результативности и эффективности деятельности основных ка-

тегорий работников муниципальных бюджетных учреждений культуры, 

подведомственных Управлению по культуре, делам молодежи, спорту и ту-

ризму Администрации муниципального образования «Киясовский район» 

 

1. Полнота использования фонда рабочего времени в соответствующем перио-

де; 
2. Отсутствие претензий со стороны руководителя к  исполнению должност-

ных обязанностей; 
3. Соблюдение установленного трудового распорядка; 
4. Отсутствие претензий от потребителей услуг к качеству работы работника; 
5. Инициативность в работе, обмен опытом. 

 

 

 

_________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

МО «Киясовский район»  

29.08.2014 № 467                                                   

 

Положение 

о порядке, сроках и форме предоставления муниципальными бюджетными 

учреждениями культуры отчетности о выполнении показателей результа-

тивности и эффективности деятельности учреждений культуры, подведомст-

венных управлению по культуре, делам молодежи, спорту и туризму Адми-

нистрации муниципального образования «Киясовский район» 

 

1. Настоящее Положение о порядке, сроках и форме предоставления муници-

пальными бюджетными учреждениями культуры отчетности о выполнении 

показателей результативности и эффективности деятельности учреждений 

культуры, подведомственных управлению по культуре, делам молодежи, спорту и 

туризму Администрации муниципального образования «Киясовский район» (да-

лее Положение) устанавливает порядок, срок и форму предоставления отчетности  

учреждениями культуры (далее - Учреждение) отчетности о выполнении показа-

телей результативности эффективности деятельности Учреждений. 

2. Отчетность Учреждений о выполнении показателей результативности и 

эффективности деятельности учреждений культуры предоставляется в Управле-

ние по культуре, делам молодежи, спорту и туризму Администрации муници-

пального образования «Киясовский район» (далее – Управление) за отчетный пе-

риод (квартал). 

Учреждение предоставляет отчетность в Управление в срок не позднее 20 

числа отчетного квартала.  

3. Плановые показатели оценки деятельности руководителя Учреждения за 

отчетный период могут устанавливаться отдельно для каждого Учреждения (ут-

верждаются Учредителем). 

4. Отчет состоит из 3 разделов: 

- отчет о выполнении показателей результативности и эффективности   дея-

тельности  учреждений культуры, подведомственных Управлению; 

- отчет о выполнении показателей результативности и  эффективности дея-

тельности основных категорий работников учреждений культуры, подведомст-

венных Управлению. 

- Пояснительная записка. 

5. Отчет подается по форме, установленной приложением 1 к настоящему 

Постановлению. 

6. Прием отчетов осуществляют  члены Комиссии. 

7. Отчет должен быть предоставлен в Комиссию на бумажном и электронном  

носителях. Отчет о выполнении показателей эффективности деятельности Учреж-

дения подписывается руководителем Учреждения и скрепляется печатью. 

________________________________ 



 Приложение № 4 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

МО «Киясовский район»  

29.08.2014 № 467                                                   

 

 

Положение 

о комиссии по оценке выполнения  показателей эффективности деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений культуры и премированию их ру-

ководителей 

 

1.Общие положения 

 

1.1. Комиссия по оценке выполнения  показателей эффективности деятельно-

сти муниципальных бюджетных учреждений культуры (далее – Учреждение) и 

премированию их руководителей (далее – Комиссия) создается Управлением 

культуры Администрации муниципального образования «Киясовский район» в 

целях рассмотрения отчетов, предоставляемых руководителями учреждений о вы-

полнении  показателей результативности и эффективности деятельности Учреж-

дений и подготовки предложений о премировании их руководителей.  

1.2. Основной задачей Комиссии является оценка результативности и эффек-

тивности деятельности Учреждений и их руководителей на основе выполнения  

показателей результативности и эффективности деятельности Учреждения. 

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность на постоянной основе. 

 

2.Состав и полномочия Комиссии 

 

2.1. Комиссия состоит из председателя и  членов Комиссии. 

2.2. Председатель комиссии: 

- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии; 

- председательствует на заседаниях Комиссии. 

2.3. Заседания комиссии проводятся ежеквартально, не позднее 2 рабочих дней, 

следующих за отчетным периодом. Дата проведения заседания Комиссии назна-

чается председателем Комиссии. 

2.4. Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии, 

присутствующих на заседании. 

При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.  

2.5. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не 

менее  двух третей от общего числа ее членов. 

2.6.  Для выполнения возложенных задач Комиссия осуществляет следующие 

функции: 

- рассматривает представленные Учреждениями отчеты о выполнении  показа-

телей, характеризующие результативность деятельности Учреждения; 



- может привлекать к участию в заседаниях Комиссии руководителей Учреж-

дений; 

- принимает решение о размере премирования  руководителей. 

2.7. Комиссия по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет право: 

 - запрашивать у руководителей Учреждений необходимую для ее деятельно-

сти информацию; 

 - устанавливать для руководителей Учреждений сроки предоставления ин-

формации; 

 - рекомендовать для утверждения решение о размере  премии в отношении ру-

ководителей  Учреждений. 

 

3.Порядок работы комиссии 

 

3.1. Комиссия принимает на рассмотрение от руководителей Учреждений отче-

ты установленного образца о выполнении  показателей результативности и эф-

фективности деятельности Учреждений вместе с сопроводительным листом для 

отражения замечаний и предложений, ежеквартально не позднее 25 числа кварта-

ла.  

3.2. При принятии решений об оценке отчетов Комиссия руководствуется ре-

зультатами анализа  достижения  показателей  деятельности Учреждений. 

3.3. Решение Комиссии по оценке выполнения  показателей результативности и 

эффективности деятельности Учреждений и премировании руководителей за от-

четный период отражается в протоколе, который подписывается всеми членами 

Комиссии и утверждается председателем Комиссии. На основании решения Ко-

миссии издается распоряжение Администрации муниципального образования 

«Киясовский район»  о размере премии  за отчетный период. 

 

4.Состав комиссии по оценке выполнения целевых показателей 

эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры  
 

Председатель комиссии: 

Начальник Управления  по культуре, делам молодежи, спорту и туризму Админи-

страции МО «Киясовский район». 

Члены комиссии:    

Ведущий специалист Управления по культуре, делам молодежи, спорту и туризму 

Администрации МО «Киясовский район»;  

Главный бухгалтер ЦБ Управления культуры Администрации МО «Киясовский 

район»;  

Ведущий экономист ЦБ Управления культуры Администрации МО «Киясовский 

район». 

Секретарь комиссии: 

Специалист по кадрам Управления по культуре, делам молодежи, спорту и туриз-

му Администрации МО «Киясовский район». 
____________________________ 


